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REPUBLIKA E SHQ I PERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIIBASHKISE 

VEND IM 

Nr. \1>1 date \'D-1).. - 2025 

"PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA". 

Keshilli i Bashkise Kon;:e, pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social 
dhe Menaxhimit te Banesave Sociale ,bazuar ne dispozitat ligjore,ne Ligjin nr.22/2018, "Per Strehimin 
Social", te neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 te ketij ligji, "VKM 384 , date 12.06.2019,"Per percaktimin e 
dokumentacionit qe duhet te paraqese familja per tu strehuar sipas njerit prej programeve sociale te 
strehimit dhe te afateve, pr0<;:edurave te miratimit nga organet e qeverisjes vendore", ne VKM 362,date 
29.05 .2019 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne 
subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepfamjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij '', 
U dhezimit nr. 31, date 18.11.2019 "Per procedurat standarte te aplikimit dhe kriteret per perfitimin e 
fondeve nga buxheti i shtetit per programet e Strehimit'',VKM nr.301, date 15.04.2020 "Per no1mat e 
strehimit per familjet qe perfitojne nga programet sociale te strehimit'',Ligjit nr. 139/2015 "Per 
vetqeverisjen vendore'', Ligjit nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore'', VKB Nr.97 date 
27.07.2023 " Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per perzgjedhjen e perfituesve te programit 
subvencioni i qirase ne tregun e lire, VKB nr.176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor 2025 
dhe te PBA 2025-2027 te Bashkise Kon;:e"dhe me miratimin e Komisionit te Strehimit, 

KESHILLIBASHKIAK 

VEND O S I: 

l .Te miratoje perfitues nga programi i "Subvencionimit te Qirase" 25(njezet e pese) familje aplikante, 
sipas tabeles bashkengjitur. 

2.Subvencioni i qirase do t' ijepet perfituesve nga data 1.01.2026 me miratimin e buxhetit vjetor 2026 
dhe PBA 2026-2028, sipas listes bashkangjitur vendimit te Keshilli Bashkiak. 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te Banesave 
Sociale dhe Drejtoria e Finances , Buxhetit dhe MFK . .• ~\: ~ ) 
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpallj es publike. :-v ~ (..,,.._ 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva~ 

Miratuar me __n:_ vota 
Vota Pro____31._ 
Vota Kunder Q 
Vota Abstenim~() _ _ _ 
Zbardhur me date \~- \?, - lOlS 

g ~ 
&iR (fl 

1\.na 
<9.., 



( _/ 

Tabela nr. I Vendimi 

Lista familjeve qe perfitojne nga Subvencionimi i Qirase 2026 

Nr. I Emri I Atesia I Mbiemri 

a I b 

I I Adela Bardhyl Dyli 

2 I Anamaria Vangjel Kodra 

3 I Astrit Tefik Nakoleci 

4 I Beke Qazim Xhihalli 

5 I Dallendyshe AZini Tatushi 

6 I Dhimitri Stavri Lii;enji 

7 I Eligerti Alfred Nuri;e 

8 I Eriona Sazan Guma 

9 I Erjola Ritvan Lika 

10 I Feti Hysni Osmanllari 

11 I Fjonika Naum Shkodrani 

12 I Jrena Fuat Berberi 

13 I Jorgjeta Koslaq Polena 

14 I Lirika Kosta Simaku 

15 I Manushaqe Atem Tefik 

16 I Marsela Edmond Maliqi 

17 I Nerti I Pellumb Mulla 

18 I Olivera Thoma Simaku 

19 I Petrika Muhamer Fiqi 

20 I Romeo Dylber Abidini 
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Sonida Tomor Karollari 

Thanas Thimi Mingo 

Vera Muharem Xhelollari 

Ylli Hal im Xhiall i 

Zhaneta Sali Kodra 

Sh uma Mu iore/ leke 

Shuma Vjetore/leke 

C/10 3 l + I 66m2 12,000 

B/2 I I+ ! 53m2 8,000 

A/3 I G 40m2 7,000 

B/2 I G 44m2 8,350 

B/2 I G 44m2 8,000 

12 muai 

35 ,520 sh.uleta 15% 5,328 6,672 3,336 3,336 

20,608 sh.uleta 15% 3,092 4,908 2,454 2,454 

9,952 sh.uleta 15% 1,492 5,508 2,754 2,754 

17,422 sh.uleta 15% 2,614 5,736 2,868 2,868 

15,379 sh.uleta 15% 2,306 5,694 2 ,847 2,847 

217,518 108,759 108,759 

46,972 2,610,215 1,305,108 1,305,108 

2,610,215 


